CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 911/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0911/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a instalação de placas de
sinalização de trânsito de Zona de Aprendizagem Veicular, e também a instalação de uma
Estrutura com Cobertura que possa abrigar aos alunos e instrutores, na rua Lázaro Batista da
Cruz, Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar foi procurado pelos condutores de veículos em aprendizagem que fizeram
suas reivindicações, tal benfeitoria se justifica devido o fluxo de veículos intenso, que tem por
base relatos de motoristas, pedestres que utilizam a referida via pública e alegam que o limite
de velocidade não tem sido respeitado o que causa risco de acidentes, peço que atendam esse
pedido de tamanha importância a esta população. A instalação de uma Estrutura com
Cobertura que possa abrigar aos alunos e instrutores, será uma forma de proteção em dias de
chuvas e sol. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de
elevada estima e distinta consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de novembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP